
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 14/2017 (215)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 14. listopadu 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.;  

Jílková Petra, Bc. DiS; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jndřich, Ing.; Kovářová Kristýna, Mgr.; 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa, Bc.; 

Pavelka Tomáš, Bc.;  Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D. Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Vinklárek Petr, Mgr.; 

Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 27 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Janáčková Adéla, Bc.; Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.;  

Rak Jakub, Ing.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil;  

doc. Ing. František Buňka, Ph.D.; doc. Ing. David Tuček, Ph.D.; RNDr. Alexander Černý;  

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

Přizvané osoby: Ing. Jiří Sukop; Mgr. Daniela Sobieská  

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 214. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

6. Projednání návrhu změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017. 

7. Projednání návrhu rektora na zařazení akademických pracovníků UNI. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

19. Delegování zástupců UTB v Radě vysokých škol pro funkční období 2018 – 2020. 

20. Různé. 



   

 

 

2 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 214. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

6. Projednání návrhu změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017. 

7. Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019. 

8. Projednání návrhu rektora na zařazení akademických pracovníků UNI. 

9. Delegování zástupců UTB v Radě vysokých škol pro funkční období 2018 – 2020. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

21. Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS. 

22. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala statutárního náměstka hejtmana Zlínského kraje 

Ing. Jiřího Sukopa a jednatelku Technologického inovačního centra s.r.o. (TIC) Mgr. Danielu Sobieskou 

a požádala členy AS UTB o hlasování tichým souhlasem s jejich přizváním na zasedání a s možností 

podat informace k bodu 5 programu zasedání. Dále požádala o hlasování tichým souhlasem s pořízením 

fotografií ze zasedání pro stránky měsíčníku Okno do kraje.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 214 

Připomínky k zápisu č. 214 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 214 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 214 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 

 



   

 

 

3 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 214 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Ing. Macháčková předložila návrhy na doplnění předběžného programu o projednání návrhu Plán 

rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019 a o projednání návrhu I. Změny 

Statutu FHS. Dále navrhla změnu pořadí bodů předběžného programu – zařadit delegování zástupců UTB 

v Radě vysokých škol (RVŠ) jako bod 9 (za projednání návrhu na zařazení akademických pracovníků 

UNI). 

Další návrh na doplnění nebo úpravu předběžného programu schváleného usnesením č. 214/7 nebyl 

podán. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 215 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 214. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

6. Projednání návrhu změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017. 

7. Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019. 

8. Projednání návrhu rektora na zařazení akademických pracovníků UNI. 

9. Delegování zástupců UTB v Radě vysokých škol pro funkční období 2018 – 2020. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

21. Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS. 

22. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 215 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 214. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 



   

 

 

4 

6. Projednání návrhu změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017. 

7. Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019. 

8. Projednání návrhu rektora na zařazení akademických pracovníků UNI. 

9. Delegování zástupců UTB v Radě vysokých škol pro funkční období 2018 – 2020. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

21. Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS. 

22. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha navrhl v tomto bodě programu požádat o vystoupení náměstka hejtmana Zlínského 

kraje Ing. Jiřího Sukopa.  

Ing. Jiří Sukop: 

Omluvil nepřítomnost hejtmana Zlínského kraje a podal informace týkající se prodeje obchodního podílu 

ve společnosti TIC. Zdůraznil zájem o spolupráci kraje s UTB, kterou kraj vnímá jako „výkladní skříň“  

a chloubu kraje. 

Uvedl, že v brzké budoucnosti skončí pronájem budovy, ve které je sídlo TIC a jejímž vlastníkem  

je Magistrát města Zlína (magistrát). Kraj, který se podílí na financování, chce společně hledat řešení,  

ale ne v poměru vlastnictví 50:50. Domnívá se, že 100% vlastník společnosti bude mít snazší jednání 

s magistrátem.  

- JUDr. Šnédar upozornil na právní úskalí a nevýhody: prodejem obchodního podílu se nic 

nevyřeší, UTB ztratí veškerou možnost rozhodovacího práva, společnost bude ovládat majoritní 

vlastník.  

- Rektor prof. Sáha: Kraj požádal o odprodej podílu UTB a kromě možností přijetí nebo nepřijetí 

návrhu ze strany UTB je ještě možnost vstupu magistrátu jako dalšího spoluvlastníka. Zatím nejde 

o rozhodovací fázi, jen o vyjasnění pozic. TIC je pro region nezastupitelná jednotka pro inovační 

procesy ve Zlínském kraji, jakým způsobem se bude odvíjet cesta k prosperitě (naši absolventi!). 

- JUDr. Šnédar: TIC je společnost s ručením omezeným, viz zakladatelskou společenskou 

smlouvu. UTB neodpovídá za žádné závazky TIC. Pronájem budovy skončí v r. 2023, lze hledat 

jiné objekty. Konec nájemního vztahu není konec společnosti! 

- Kvestor RNDr. Černý: UTB nemůže mít benefity do nekonečna, na nákladech TIC se 13 let 

podílí Zlínský kraj. 

- Ak. sochař Podzimek se dotázal, zda kraj může dát smlouvou s UTB záruku další spolupráce? 

- Ing. Sukop opět zdůraznil, že kraj univerzitu potřebuje a váží si její spolupráce. 

- JUDr. Šnédar: Dosud nezazněla cena, za kterou by kraj podíl koupil.  V čem spočívá výhoda, 

když UTB svůj podíl prodá? Smlouva je kvalitativně jiný vztah, nelze jí nahradit vztah 

spoluvlastnictví. 



   

 

 

5 

- RNDr. Černý: Může se stát, že Zlínský kraj nedoporučí financování TIC, a bez peněz nejde nic. 

Nutno zvážit pozitivní i negativní scénáře. 

- Dr. Horáková: Co se bude dít potom, když kraj bude mít 100%podíl? 

- Ing. Sukop: Nejprve se dohodněme a poté budeme jednat dál o možnostech spolupráce, případně 

i s dalšími podniky, hledejme cesty.  

- Dr. Matýsek se dotázal na provozní náklady TIC. 

- Mgr. Sobieská: Provozní náklady jsou letos 6 mil Kč, Zlínský kraj se podílí 2,3 mil Kč.  

Kraj se za 13 let podílí na financování cca 37 %. Uznává, že snazší řízení, zvláště u rozvojových 

projektů, by bylo jen s jedním vlastníkem. Městu Zlín byla nabídnuta spolupráce již dvakrát 

(primátorka Ondrová, primátor Adámek). Prvořadým problémem však je dořešit dokončení 

stávajících projektů. 

- Ing. Sukop: Zlínský kraj už nakoupil služby UTB za 7,5 mil Kč. Znovu jednejme o možnosti 

odkoupení podílu. 

Ing. Macháčková poděkovala za vystoupení náměstka hejtmana Zlínského kraje a všem diskutujícím. 

Rektor prof. Sáha: 

- Jednání s primátorem města Zlína MUDr. Adámkem. 

- Zasedání Správní rady UTB ve Zlíně – schválení Plánu realizace Strategického záměru UTB  

pro rok 2018, položení kytice k památníku TGM. 

- MŠMT byl zaslán schválený Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2018, dále zpráva 

o realizaci Institucionálního plánu a zapojení UTB do Centralizovaných rozvojových projektů  

pro rok 2018. 

- Statutární město Zlín rozhodlo o kácení stromů vedle stavby Vzdělávacího komplexu UTB. 

- Grantová agentura ČR zaslala výzvu k nominacím členů hodnotících panelů. Předáno k řešení 

prof. Sedlaříkovi. 

- Rozhovor v Českém rozhlasu Brno, pobočka Zlín. Český rozhlas Brno vysílá ze Zlína ze studia 

na ulici Osvoboditelů z rekonstruované vily Jana Antonína Bati. 

- Zasedání valné hromady Plastikářského klastru. 

- Jednání Řídicího výboru Centra kompetence. 

- Jednání rektorů podunajských vysokých škol –  Zagreb. 

- Zasedání Vědecké rady VUT v Brně – úspěšné řízení ke jmenování profesorem děkana FT  

doc. Buňky.  

- Návštěva rektora Ton Duc Thang University na FMK.  

Prorektor prof. Prokop   

- Od 1. 11. 2017 nastoupila nová pracovnice pro útvar CŽV. 

- Zahájeny kurzy U3V pro 600 účastníků. 

- Kontrola informačního systému U3V. 

Prorektorka doc. Knápková  

- Veletrh pracovních příležitostí – účast cca 1800 studentů, zdařilá akce, poděkování Studentské 

unii UTB za spolupráci. 

- Počet studentů se specifickými potřebami k 31. 10. 2017 je 46. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Příprava institucionální akreditace  UTB – v souvislosti s tím potřeba doplnit vnitřní normy UTB 

zabývající se studiem. 



   

 

 

6 

- Sebehodnotící zpráva – nastavení systému hodnocení kvality výuky, snaha všech fakult o stejný 

dotazník (software Západočeské univerzity v Plzni). Průběh od 27. 11. do 31. 12. 2017. 

Příprava širšího hodnocení pro letní semestr, pořádat “kulaté stoly“ se studenty.  

Mgr. Vinklárek poukázal na evaluaci výuky s tím, že u většiny studentů chybí sebereflexe. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Nábor studentů do nového akademického roku - elektronická přihláška (viz web 

https://apply.utb.cz/ ) 

- Možnosti studia v USA – 29. 11. 2017 v 17,00 h setkání se zástupci velvyslanectví USA. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Informace o průběhu výstavby Vzdělávacího centra – do 30. 11. 2017 opravy, dodělávky. 

Slavnostní otevření objektu proběhne 5. 12. 2017. 

- Pronájem tělocvičny na U5: uzavřeno 30 smluv. Zaměstnanci mohou používat tělocvičnu 

v určených hodinách bezplatně – zaměstnanecký benefit, nájemné zaplatí tajemníci fakult. 

Tělocvična, včetně nářadí, je v zanedbaném stavu, neprobíhaly žádné revize, na pokyn kvestora 

bude řešit ředitel TPO. 

Ad 5) Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB 

Rektor prof. Sáha na základě vystoupení náměstka hejtmana Ing. Sukopa a následné diskuse požádal 

o odložení projednání otázky prodeje obchodního podílu UTB ve společnosti TIC ve prospěch Zlínského 

kraje a navrhl pokračovat v jednání se zástupci Zlínského kraje (otevírá se možnost vstupu třetího 

partnera). 

Ad 6) Projednání návrhu změny Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2017 

Návrh byl AS UTB předložen 20. 10. 2017, po zkrácení předkládací lhůty je možno hlasovat. Předseda 

ekonomické komise (EK) Dr. Beníček přednesl závěr z elektronického hlasování  EK – doporučení 

k hlasování AS UTB. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/3: 

AS UTB schválil změnu odstavce 7.2 materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2017“ na toto znění:  

„7.2 Objem mzdových prostředků na výplatu další mzdy  

V souladu s článkem 20 platného Mzdového předpisu UTB ve Zlíně bude vyplacena 14. mzda v celkové 

výši osobních nákladů 7 790 993 Kč.“. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/3: 

AS UTB schválil změnu odstavce 7.2 materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2017“ na toto znění:  

„7.2 Objem mzdových prostředků na výplatu další mzdy  

V souladu s článkem 20 platného Mzdového předpisu UTB ve Zlíně bude vyplacena 14. mzda v celkové 

výši osobních nákladů 7 790 993 Kč.“. 

 

 

https://apply.utb.cz/


   

 

 

7 

Ad 7) Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 –2019 

Návrh byl předložen AS UTB 3. 11. 2017. Ing. Macháčková seznámila se změnami v zákoně o vysokých 

školách provedené zákonem č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní 

úpravy rozpočtové odpovědnosti: 

§ 9 odst. 1 písm. c) zní: 

Akademický senát veřejné vysoké školy  

„c) schvaluje rozpočet a střednědobý výhled vysoké školy předložený rektorem a kontroluje využívání 

finančních prostředků vysoké školy,“.  

§ 15 odst. 2 písm. b) zní: 

Správní rada veřejné vysoké školy 

„b) schvaluje rozpočet a střednědobý výhled veřejné vysoké školy, předložený rektorem,“. 

§ 18 nadpis zní:  

„Rozpočet a střednědobý výhled veřejné vysoké školy“. 

§ 18 odst. 1 zní: 

„(1) Veřejná vysoká škola hospodaří podle rozpočtu, který nesmí být sestavován jako deficitní. Veřejná 

vysoká škola sestavuje rozpočet na kalendářní rok a střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 další 

následující roky.“. 

 

Kvestor RNDr. Černý prezentoval návrh.  

Ing. Macháčková informovala, že projednávání návrhu střednědobého výhledu (§9 odst. 1 písm. c) 

zákona) a přijetí usnesení o něm se řídí čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu AS UTB, tedy stejně jako u návrhu 

rozpočtu (projednání nejméně na jednom zasedání před hlasováním, projednání EK), stejná je také 

předkládací lhůta 4 týdny. 

 Návrh postoupen k projednání EK.  

Ad 8) Projednání návrhu rektora na zařazení akademických pracovníků UNI 

Návrh předložen AS UTB 20. 10. 2017 a projednán na zasedání AS UTB 24. 10. 2017.  

Čl. 34 odst. 4 Statutu UTB: 

„(4) Akademický pracovník je příslušný k akademické obci fakulty UTB, na které je organizačně 

začleněn. U ostatních akademických pracovníků UTB o jejich příslušnosti k určité akademické obci 

rozhodne AS UTB na návrh rektora.“ 

Ing. Macháčková uvedla k dotazu z minulého zasedání, zda se na UNI jedná o akademické pracovníky 

přijaté na základě výběrového řízení, že výběrové řízení na akademické pracovníky Centra polymerních 

systémů (CPS) bylo vypsáno a zveřejněno na úřední desce UTB 16. 11. 2016 (možno dohledat v archivu 

výběrových řízení ve veřejné části internetových stránek UTB). CPS je složkou organizační struktury UNI 

podle čl. 8 Statutu UNI. 

Děkan FT doc. Buňka informoval o průběhu zasedání kolegia děkana FT, na kterém byl přítomen rektor 

prof. Sáha. 

Rektor prof. Sáha kvitoval souhlasný postoj FT k předloženému návrhu. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 215/4: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB na návrh rektora prof. Sáhy o příslušnosti akademických 

pracovníků Univerzitního institutu do akademické obce Fakulty technologické. 

Hlasování:  

Pro:       25 

Proti:       0 



   

 

 

8 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/4: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB na návrh rektora prof. Sáhy o příslušnosti 

akademických pracovníků Univerzitního institutu do akademické obce Fakulty technologické. 

Ad 9) Delegování zástupců UTB v Radě vysokých škol pro funkční období 2018 – 2020  

Návrhy delegátů jednotlivých fakult schválily AS fakult, návrhy delegátů do Studentské komory Rady 

vysokých škol (RVŠ) schválila studentská komora AS UTB, delegáty za UTB schválilo kolegium rektora.  

Ing. Macháčková pověřila Dr Illíka a Bc. Nikischerovou skrutátory pro tajné hlasování.  

K tajnému hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/5: 

AS UTB delegoval zastoupení UTB  a fakult UTB do Rady vysokých škol pro funkční období 2018 - 

2020:  

 Ing. Alena Macháčková, CSc. – za UTB do sněmu a předsednictva,  

 prof. Ing. Roman Prokop, CSc. – za UTB do sněmu, 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. – za FT do sněmu, 

 doc. Ing. Miloslava Chovancová, CSc. – za FaME do sněmu, 

 doc. Mgr. Ing. Olga Jurášková, Ph.D. – za FMK do sněmu, 

 Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. – za FAI do sněmu, 

 Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. – za FHS do sněmu, 

 RNDr. Jakub Trojan, MSc MBA Ph.D. – za FLKŘ do sněmu, 

 Ing. Michaela Zacharová – za UTB do Studentské komory,  

 Bc. Petra Jílková, DiS. – za UTB náhradník do Studentské komory. 

 

Hlasování: 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

Ing. Alena Macháčková, CSc. 25 0 1 

prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 25 0 1 

doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 25 0 1 

doc. Ing. Miloslava Chovancová, CSc. 21 1 4 

doc. Mgr. Ing. Olga Jurášková, Ph.D.  24 0 2 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 23 0 3 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 25 0 1 

RNDr. Jakub Trojan, MSc MBA Ph.D.  24 0 2 

Ing. Michaela Zacharová 22 0 4 

Bc. Petra Jílková, DiS. 23 1 2 

 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  26 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 26 

Počet platně označených hl. lístků:  26 

Počet neplatně označených hl. lístků:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 215/5: 

AS UTB delegoval zastoupení UTB  a fakult UTB do Rady vysokých škol pro funkční období 2018 - 

2020:  

 Ing. Alena Macháčková, CSc. – za UTB do sněmu a předsednictva,  



   

 

 

9 

 prof. Ing. Roman Prokop, CSc. – za UTB do sněmu, 

 doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. – za FT do sněmu, 

 doc. Ing. Miloslava Chovancová, CSc. – za FaME do sněmu, 

 doc. Mgr. Ing. Olga Jurášková, Ph.D. – za FMK do sněmu, 

 Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. – za FAI do sněmu, 

 Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. – za FHS do sněmu, 

 RNDr. Jakub Trojan, MSc MBA Ph.D. – za FLKŘ do sněmu, 

 Ing. Michaela Zacharová – za UTB do Studentské komory,  

 Bc. Petra Jílková, DiS. – za UTB náhradník do Studentské komory. 

Ing. Macháčková poděkovala za práci a reprezentaci UTB všem dosavadním zástupcům UTB v RVŠ, 

především těm, kteří v dalším funkčním období již nepokračují – doc. Gregar, doc. Vilčáková,  

doc. Kozák, Dr Illík, Ing. Papež, Ing. Hnátková. Zvláště ocenila aktivity dlouholetého zástupce FaME  

ve sněmu a v ekonomické komisi RVŠ doc. Kozáka a zástupců UTB ve Studentské komoře RVŠ  

(SK RVŠ) Ing. Hnátkové a Ing. Papeže. Vyjádřila přesvědčení, že nově delegovaní zástupci v RVŠ budou 

v reprezentaci UTB pokračovat.  

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FT“  

Návrh schválený AS FT byl AS UTB předložen 13. 6. 2017 a projednán legislativní komisí (LK)  

na zasedáních 31. 10. 2017 a 7. 11. 2017.  Pro velký počet navržených úprav je nutné nové projednání  

AS FT.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

Návrh schválený AS FT 3. 7. 2017 byl AS UTB předložen 3. 7. 2017 a projednán LK 31. 10. 2017. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil závěry jednání LK – doporučení k hlasování.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu Vědecké rady FT souhlas.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/6: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady AS FT  ve verzi pro zasedání AS UTB 14. 11. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/6: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady AS FT  ve verzi pro zasedání AS UTB 14. 11. 2017. 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017.  

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání 

připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

 



   

 

 

10 

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 14) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK. 

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 15) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 29. 8. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 16) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9.2017 a projednán LK dne 31. 10. 2017. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil závěry jednání LK – doporučení k hlasování.   

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora  

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Volebního řádu AS FMK souhlas.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/7: 

AS UTB schválil Volební řád AS FMK ve verzi pro zasedání AS UTB dne 14. 11. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/7: 

AS UTB schválil Volební řád AS FMK ve verzi pro zasedání AS UTB dne 14. 11. 2017. 

Ad 17) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9. 2017 a projednán LK dne 31. 10. 2017. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek sdělil závěry jednání LK – doporučení k hlasování.   

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu AS FMK souhlas.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 215/8: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FMK ve verzi pro zasedání AS UTB dne 14. 11. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 



   

 

 

11 

Usnesení AS UTB č. 215/8: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FMK ve verzi pro zasedání AS UTB dne 14. 11. 2017. 

Ad 18) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 12. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 19) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 12. 6. 2017 byl členům AS UTB předložen 5. 9. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k  projednání LK. 

Ad 20) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 19. 6. 2017 byl členům AS UTB předložen 5. 9. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK. 

Návrh postoupen k  projednání LK. 

Ad 21) Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS 

Návrh schválený AS FHS byl AS UTB předložen 9. 11. 2017. Předsedkyně AS FHS Dr. Drábková 

vysvětlila navržené změny - jde o změnu sídla FHS a umístění úřední desky FHS v souvislosti  

s přestěhováním FHS do Vzdělávacího komplexu UTB, s účinností od 1. 1. 2018.  Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK.  

Dr Illík uvedl, že sídlo FHS zanese do mapy dislokací UTB. 

Návrh postoupen k projednání LK.  

Ad 22) Různé 

 Ing. Macháčková informovala, že 16. 11. 2017 se uskuteční poslední zasedání sněmu RVŠ  

ve funkčním období 2015 – 2017.   

 Ing. Papež zaslal informace ze zasedání SK RVŠ: 

- Mezinárodní den studentstva 17. listopad -  projednán průběh předání Ceny Jana Opletala  

a pietních aktů. 

- Cena Jana Opletala - letos pouze 4 nominace. Pietní akce proběhnou jako každý rok, budou 

zakončeny akcí "Korzo Národní - díky, že můžeme". 

 Ing. Hnátková zaslala shrnutí: 

- z konference KRECon 2017 – Mladá věda ještě žije (9. - 10. 11. 2017, Praha, Národní technická 

knihovna), která byla určená zejména pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky, celkem 

200 účastníků z různých vysokých škol. Cílem bylo přinést praktické rady (grantová politika, 

financování, příležitosti), možnost sdílet své zkušenosti a v neposlední řadě možnost vyjádřit 

se a přispět k prosazení změn týkajících se podmínek doktorského studia a práce začínajících 

výzkumných pracovníků. Za UTB participovali: Ing. Hnátková (jako členka organizačního 

výboru a vedoucí pracovní skupiny pro kvalitu doktorského studia a uplatnění absolventů), 

Ing. Zacharová a Ing. Papež. V rámci konference proběhla jednání ve třech pracovních 

skupinách: 

https://krecon.cz/


   

 

 

12 

o Kvalita doktorských studijních programů a uplatnění jejich absolventů 

o Status doktorandů a začínajících vědeckých pracovníků a finanční ohodnocení jejich 

práce 

o Mezinárodní, oborová a mezisektorová mobilita doktorandů a začínajících vědeckých 

pracovníků 

Následovala panelová diskuze s pozvanými hosty. Podkladové materiály, prezentace, závěry 

z pracovních skupin a odkazy na média jsou dostupné zde.  

- Mezinárodní den studentstva 17. listopad -  účast Ing. Papeže a Ing. Hnátkové na akcích 

připomínajících dvě výročí spojená s 17. listopadem (1939 a 1989). Pietní akt u Hlávkovy 

koleje a vzpomínkový akt v Žitné ulici (pořádala SK RVŠ) u pamětní desky Jana Opletala  

a Václava Sedláčka, jehož cílem bylo uctít památku studentů hájících akademické svobody  

a lidská práva.  

 

 Ing. Zacharová prezentovala poznatky z konference KRECon 2017. Mimo jiné uvedla názor 

zúčastněných studentů na kvalitu doktorského studia a společenský statut doktorandů. Řada 

návrhů na zlepšení, které by vedly ke zvýšení prestiže, uplatnitelnosti a mezinárodní 

konkurenceschopnosti doktorandů (viz Závěry z pracovních skupin) by se dala řešit  

na institucionální úrovni. Podmínky a problémy jsou na každé fakultě a ústavu  UTB jiné, je proto 

potřeba se sejít s doktorandy UTB a zjistit, se kterými z návrhů se ztotožňují nebo jaká jiná 

opatření či řešení by volili. Závěry z této schůzky budou podkladem pro jednání s rektorem  

prof. Sáhou o možnostech zlepšení kvality doktorského studia na UTB. Jako příklad dobré praxe 

proběhl na UTB ve dnech 13. - 14. 11. 2017 seminář na téma „Jak psát a řídit projekt ve vědě  

a výzkumu“. Semináře na obdobná témata by například bylo žádoucí zařadit mezi volitelné kurzy, 

které by si doktorandi mohli zvolit v rámci svého individuálního studijního plánu.  

Rektor prof. Sáha informoval, že UTB aplikuje již od 90. let tzv. „švédský systém“ (garance 

novosti publikací – Web of Science).  

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB na 12. prosince 2017 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 215/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 12. prosince 2017 od 13 hodin  

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 215. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019. 

6. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS. 

16. Různé. 

 

https://krecon.cz/wp-content/uploads/sites/3/2017/11/KRECon2017_Prezentace_podkladov%C3%A9-materi%C3%A1ly_media.pdf
https://krecon.cz/wp-content/uploads/sites/3/2017/11/KRECon2017_Z%C3%A1v%C4%9Bry-z-pracovn%C3%ADch-skupin.pdf


   

 

 

13 

Hlasování: 
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 215/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 12. prosince 2017 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 215. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu Plán rozpočtu UTB 2017 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2018 – 2019. 

6. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád Vědecké rady FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu I. Změny Statutu FHS. 

16. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 12. prosince 2017 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 17,10 h 

Ve Zlíně dne 19. 11. 2017 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


